



# **Andøy Kommune**



## **KOMMUNESTYRET 12.12.16**

**Tillegg til sak 108/16 - Andøy kommunes budsjett 2017 og økonomiplan 2017-2019**

- **Gjenpart av brev fra Forsvarets Seniorforbund avdeling Andøy og Andenes Pensjonistforening, dat. 06.12.16, vedrørende budsjettforslag 2017 - Lions Aktivitetssenter**



**Forsvarets Seniorforbund avdeling Andøy**

116/571



**Andenes Pensjonistforening**

Andenes, 6. desember 2016

Til  
medlemmer av  
Andøy Kommunestyre

### **Budsjettforslag 2017 – Lions Aktivitetssenter.**

Vi erfarer fra lokale aviser at formannskapet ønsker å slette tilskuddet til dekking av strøm og vasking av Lions Aktivitetssenter.

I den anledning henviser vi til leiekontrakt av 28. oktober 1999.


Vi vedlegger ved vårt brev om budsjett for 2016. Dette er like aktuelt nå som i fjor og også til neste år.

Andøy Frivilligsentral ble startet etter sterke ønsker fra Andøy Kommune. Sentralen søker i disse dager etter ny leder. Vi stiller spørsmål til om det er noen vits i å drive videre siden sentralen vil få store problemer med å gjennomføre sin virksomhet hvis Aktivitetssenteret legges ned.

Ut fra ovenstående håper vi at Andøy Kommunestyre, som tidligere, finner plass til driftstilskudd for Lions Aktivitetssenter i budsjettet for 2017.

Med hilsen

  
Age Nilsen  
Leder  
FSF avd Andøy

  
Ole Martin Adolfsen  
Leder  
Andenes Pensjonistforening



## Forsvarets Seniorforbund avdeling Andøy



## Andenes Pensjonistforening

Andenes, 20.november 2015

Til  
medlemmer av  
Andøy Kommunestyre

### **Budsjettforslag 2016 – Lions Aktivitetssenter.**

Våre to pensjonistforeninger representerer ca 250 medlemmer, og vi har noen betraktninger angående budsjettforslaget for 2016, og spesielt Lions Aktivitetssenter.

Folkehelseprofilen for Andøy kommune viser at vi har en høyere andel av befolkningen som er over 80 år sammenlignet med Nordland fylke og landet som helhet. Videre er det 24 % av kommunens befolkning over 45 år som bor alene, og man kan anta at denne prosentdelen er atskillig høyere for pensjonister i kommunen.

Det er en høyere andel av befolkningen i kommunen enn Nordland fylke og landet for øvrig som har hjerte- og karsykdommer og muskel- og skjelettsykdommer og behandles i primærhelsetjenesten, samt har type 2 diabetes.

I tillegg kommer ensomhet og lettere psykiske lidelser, som kan medføre forverret helsetilstand både fysisk og psykisk.

På Lions huset er det i dag 30 – 50 personer som bruker huset og aktivitetene til daglig. Dette er et særdeles viktig tilbud for hver enkelt person, og for gruppen som helhet.

Vi har startet et middagsprosjekt for enslige hjemmeboende eldre med tanke på å gi et ernæringsmessig riktig rettet tilbud, hvor man i tillegg får være sammen med andre i hyggelig selskap. Dette viste seg å være svært populært.

Det skal startes opp trening for seniorer med fokus på øvelser som blant annet er fallforebyggende. Vi har statistisk sett i forhold til befolkningstallet i kommunen 10 hoftebrudd per år, som til sammen anslås å koste kommunen 250 000 kroner per hoftebrudd første år etter bruddet. Hvert år utsettes 9% av personer over 65 år for skader, og 80 – 90 % av disse er fallulykker. I aldersgruppen over 80 år utsettes 16 % for skader. Ved å legge til rette for trening som er rettet mot fallforebygging, bedre fysisk og psykisk helse generelt, vil vi kunne være med å bidra til en forebyggende og bedret endring for seniorer i kommunen.

Vi har samarbeid med skoleungdommer i forhold til innsamling av julegaver som går til folk som trenger litt ekstra i julen, samt at vi har invitert barnehager til aktiviteter på Lions.

Disse aktivitetene skjer i samarbeid med Frivilligsentralen, Bolyst og enkeltfrivillige.

Lions Aktivitetssenter er et bygg hvor det skjer mange aktiviteter, og vi satser på å få til flere gode prosjekter som kan være helsefremmende og sosiale.

Prognosene for 2020 og 2030 gir en vekst i antall eldre over 65 år. Om ikke noen skadeforebyggende tiltak blir iverksatt, kommer kommunens utgifter til å øke betraktelig. Ved at vi på Lions huset er med å tilby mange gode og helsefremmende aktiviteter for denne målgruppen medvirker vi til å spare kommunen for en del ressurser de ellers måtte bruke til tiltak innen blant annet pleie og omsorg.

Konsekvensene ved å fjerne driftstilskuddet for Lions Aktivitetssenter vil innebære at hjemmeboende eldre mister sin samlingsplass, og at alle de positive tiltakene som er kommet etter at Frivilligsentralen kom i gang vil forsvinne. Dette vil i neste omgang medføre at eldre tidligere søker om plass på sykehjem eller omsorgsbolig, noe som også vil øke kommunens utgifter.

Andøy Frivilligsentral ble startet etter sterke ønsker fra Andøy Kommune. Sentralen vil få store problemer med å gjennomføre sin virksomhet hvis Aktivitetssenteret nedlegges.

Ut fra ovenstående håper vi at Andøy Kommunestyre, som tidligere, finner plass til driftstilskudd for Lions Aktivitetssenter i budsjettet for 2016.

Med hilsen

Åge Nilsen  
Leder  
FSF avd Andøy

Ole Martin Adolfsen  
leder  
Andenes Pensjonistforening